# 中国实验动物学会 山西省实验动物学会

中实动发[2023]05号

# 第十六届中国实验动物科学年会(2023 · 太原)注册通知 (第三轮)

由中国实验动物学会主办、山西省实验动物学会与山西医科大学承办的"第十六届中国实验动物科学年会(2023•太原)"将于 2023 年 4 月 23 —26 日在山西省太原市湖滨国际大酒店召开。

本次年会主题为"实验动物科技进步推动大健康事业发展"。届时国内外实验动物科学及相关领域专家共聚于此,聚焦实验动物科学领域的热点、难点,探讨实验动物与人类健康、实验动物科学的创新与发展,了解学科研究动态和最新进展,提高学术交流水平和促进不同学术思想融合,为广大实验动物科学、生命科学领域的科技工作者提供从国际到国内、从理论到实践的综合性学术信息交流平台。

中国实验动物科学年会是我国实验动物科学领域规模最大、水平最高的学术盛会。在这里,您将了解到前沿的学术理论和先进的科学技术,是您与同行相互交流、相互合作、共同提高的极好良机。欢迎广大实验动物和动物实验以及与生命科学相关领域的科技人员、教学人员、管理人员、科技产品研发人员踊跃参加!我国实验动物科学事业的发展,离不开您的参与和支持!我们衷心地期待与您相聚在美丽的龙城——山西太原,共襄盛会!

# 一、会议形式与内容

1. **大会报告:** 邀请国内外顶尖的专家、学者就实验动物科学及其相关 学科的发展与展望、前沿与热点、理论与技术等方面做特邀报告。

- 2. 专题报告: 以实验动物各专业领域的研究内容进行专题学术交流。
- 3. 学术沙龙: 就实验动物科学发展中的关键问题进行学术研讨。
- 4. 科普讲座:邀请实验动物科普专家举办实验动物科普知识讲座等。
- 5. 技术培训:举办"实验动物福利操作技术规范培训班"、"实验动物标准宣贯培训班"(培训通知另发,可选择性参加,参加者将授予中国实验动物学会继续教育学分)。
  - 6. 墙报交流: 会议期间同时进行墙报论文交流。
  - 7. 产品展示: 同期举办"实验动物设备及动物实验相关产品展示会"。

#### 二、会议时间与地点

会议时间: 2023 年 4 月 23-26 日

会议地点:山西省太原市湖滨国际大酒店(太原市迎泽大街180号, 电话: 0351-7786666)

#### 三、会议日程与安排

2023年4月23日(周日):培训班注册报到(迎泽宾馆)

2023年4月24日(周一): 年会注册报到(湖滨国际大酒店)、培训班授课(迎泽宾馆)

2023年4月25日(周二):开幕式、大会特邀报告

2023年4月26日(周三): 专题分会场报告

2023年4月27日(周四): 离会

# 四、会议征文与要求

# (一) 会议交流

- 1. 近 2 年公开发表或未公开发表过的研究论文(已公开发表的请注明期刊名称、年、卷、期)、研究报告、综述均可向会议投稿。
- 2. 论文提交形式为全文或摘要(摘要限800字以内),提交论文全文的优先安排会议现场交流。
  - 3. 论文排版按照《中国比较医学杂志》格式排版,以 Word 文档提交。
- 4. 会议只接受电子版论文,不接受纸质版论文。论文需注明姓名、出生日期、工作单位、联系电话,方便会务组联系。

5. 会议论文是否安排现场交流,需经年会学术工作委员会认定,并以 邮件、申话通知为准。

# (二) 墙报交流

- 1. 会议接收墙报论文。
- 2. 墙报论文的规格与要求: 论文中应写明题目、作者、单位。文中包含实验目的、方法、结果(图表)、结论等。规格大小90cm×120cm(限一版),表达形式简洁美观,图文并茂,以PDF或JPG格式提交。

#### (三) 其他事项

- 1. 所有提交的会议论文版权归中国实验动物学会所有,并送交相关数据库收录,论文是否现场交流、是否公开发表、是否提交相关数据库收录,以及涉及保密或其他知识产权问题,请特别注明。
  - 2. 征文截止时间: 2023 年 3 月 20 日
- 3. 论文提交: 请将论文发送邮件至: lasc@calas.org.cn (邮件主题: 2023 年会论文)。

#### 五、会议收费与注册

#### (一) 注册费用:

注册类型	参会代表	学生
4月10日前注册	1600 元	1000 元
4月10日后注册	1800 元	1200 元
培训班	800 元/班	

注:中国实验动物学会会员或山西省实验动物学会会员会议注册费和培训班费用各优惠 100 元。

# (二) 会议注册:

邮件注册:填写通知附件"第十六届中国实验动物科学年会注册信息表"(附件),4月10日前发送至邮箱 sxssydwxh@163.com(邮件主题:2023年会注册)

在 **4 月 10** 日前完成注册并缴费到账才可享受提前注册优惠。为保证您 能顺利参会,请提前注册并缴费。

#### (三) 注册费缴纳方式:

1. 银行汇款:

单位全称: 山西省实验动物学会

开户行:中国民生银行股份有限公司太原桃园南路支行

账号: 0912 0142 1000 1952

行号: 3051 6100 9127

请在汇款附言处注明: "年会+培训班名称+参会人员姓名+中国会员或山西会员+手机号码,以方便查收。

2. 支付宝缴费:

请持公务卡或其他银行卡的个人将银行卡与本人的支付宝或微信进行绑定,打开持卡人支付宝或微信扫描山西省实验动物学会二维码(见下图)。进入付款界面,备注处填写"年会+培训班名称+参会人员姓名+中国会员或山西会员+手机号码。(注意:此处填写的不是持卡人的信息,而是参会人员信息,需与报名时的信息一致)。

会议将对已缴纳的会议费开具增值税

# 山西省实验动物学会



电子普通发票(年会与培训班分别开具,电子发票以电子邮件形式发送)。上述无论采取何种缴费方式,均须在提前报名反馈回执时写明开票信息(即单位财务提供的准确开票信息,包括:单位抬头、纳税人识别号、开户行及账号、地址电话以及领取电子发票的电子邮箱号等)。

- 3. 现场缴费: 现场采取支付宝、微信缴费和刷卡缴费, 缴费时须提供 正确的开票信息。现场缴费的电子发票将于会议后一周内以电子邮件形式 发送至缴费时登记的电子邮箱号码。
- 4. 强烈推荐参会代表选择非现场缴费方式。提前缴费后,如未能参加会议(或培训),退还80%会议费。
  - 5. 开具发票需填写如下表格,并与会议回执一起反馈。

请根据各单	单位抬头全称	
位财务要求, 准	纳税人识别号	
确填写开票信	地址电话(非个人)	
息,发票一旦开	开户行及账号	
出不能更改。	领取电子发票电子邮箱号	

#### 六、会议住宿

会议指定住宿酒店为湖滨国际大酒店(标间600元/间/天;单间650元/间/天)与山西迎泽宾馆(480元/间/天。培训学员指定山西迎泽宾馆报到并办理住宿,其他代表根据各自需求选择,并在会议注册信息表注明),或选择其他酒店自行办理住宿,食宿费用自理。

#### 七、会议咨询与联系

中国实验动物学会: 010-67763674

山西省实验动物学会: 0351-4135919, 13513628412

#### 八、附件

第十六届中国实验动物科学年会注册信息表

